Дело № 5-292/2022

                                                                  УИД: 16MS0111-01-2022-001025-29

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2022

         г. Зеленодольск РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Зеленодольскому судебному району РТ Соколовская М.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 5 по Зеленодольскому судебному району РТ,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ст.12.2 ч.4 КоАП РФ в отношении гр. Низамова З*****Ф*******, ******* года рождения, уроженца ********, *****, имеющего на иждивении *******, работающего **** на ***************, зарегистрированного и проживающего по адресу: **********, водительское удостоверение ********, выдано **********,

УСТАНОВИЛ:

28.03.2022 в 10 час. 50 мин. на ул. ******** г. **********  Низамов З.Ф., управлял автомашиной марки «********» с заведомо подложными государственными регистрационными знаками «*******», под которыми зарегистрирован автомобиль марки «*******». Согласно карточке учета транспортного средства автомобиль под управлением Низамова З.Ф. марки  «******» должен иметь регистрационный знак «********».

Низамов З.Ф. в суде вину в совершении административного правонарушения признал, пояснил, что купил автомобиль два года тому назад с установленными на нем государственными регистрационными знаками «******», сразу не заметил их несоответствие документам на автомобиль. А поскольку замена номеров требовала затрат, то менять их он не стал.

Вина Низамова З.Ф. в совершении административного правонарушения  подтверждается протоколом об административном правонарушении *********, протоколом 16 ВД 014520 об изъятии вещей и документов от 28.03.2022, карточками учета транспортных средств, фотоматериалом, свидетельством о регистрации транспортного средства марки  «*********», регистрационный знак «**********».
Таким образом, в действиях Низамова З.Ф. усматривается состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 12.2 ч. 4 КоАП РФ - управление транспортным средством с заведомо подложными государственными регистрационными знаками.

При назначении наказания следует учитывать характер совершенного административного правонарушения, личность Низамова З.Ф., его имущественное положение и состояние здоровья, а также повторное совершение однородного административного правонарушения, как обстоятельство, отягчающее ответственность, признание вины, наличие на иждивении несовершеннолетних детей, необходимость наличия права управления транспортным средством, как источник заработка,  как обстоятельства, смягчающие ответственность. С учетом этого суд считает возможным назначить Низамову З.Ф. наказание, предусмотренное санкцией ст. 12.2 ч. 4 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 12.2 ч. 4, 29.7-29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Низамова З********* Ф****** виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.2 КоАП РФ.

Подвергнуть Низамова З******Ф********* административному наказанию по ст. 12.2 ч. 4 КоАП РФ в виде лишения права управления транспортными средствами на срок семь месяцев.

Вещественные доказательства – регистрационные знаки «********»в количестве 2-х штук уничтожить.

Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №1

по Зеленодольскому судебному району РТ

М.В. Соколовская